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1 Inledning 

Det här dokumentet är en allmän beskrivning av hur Mina Kanta-sidor, som ingår i Kanta-

tjänsterna, fungerar. Bruksanvisningen för tjänsten finns på finska i bilagan Omakannan 

käyttöohje (kanta.fi) .  

Mina Kanta-sidor är en lagstadgad e-tjänst för alla medborgare med finsk personbeteckning. 

Alla som har en finsk personbeteckning och ett identifieringsverktyg avsett för elektronisk 

identifiering har åtkomst till Mina Kanta-sidor. Även minderåriga kan sköta ärenden själva på 

Mina Kanta-sidor om de har de elektroniska identifieringsverktyg som behövs för att logga in. 

När en organisation inom social- och hälsovården ansluter sig till Kanta-tjänsterna börjar de 

uppgifter som sparas om kunden synas för honom eller henne på Mina Kanta-sidor. 

Uppgifterna visas för de kunder vars hälso- och sjukvårdsuppgifter har sparats i 

Patientdataarkivet och för vilka elektroniska recept har förskrivits. Alla offentliga 

tjänsteproducenter och de flesta privata tjänsteproducenter har anslutit sig till Kanta-

tjänsterna. Lagen om elektronisk behandling av kunduppgifter inom social- och hälsovården 

(784/2021) ålägger privata tjänstetillhandahållare inom social- och hälsovården att ansluta 

sig till de riksomfattande informationssystemtjänsterna, om tjänstetillhandahållaren har i bruk 

ett informationssystem som är avsett för behandling av klient- och patientuppgifter. De 

registrerade uppgifterna visas på Mina Kanta-sidor på det språk som en yrkesutbildad 

person inom social- och hälsovården har registrerat dem i klient- och patientdatasystemet. 

Mina Kanta-sidor kan användas på finska och svenska. 

Målet är att patienterna ska bidra till att främja sin hälsa och till vården. Med hjälp av Mina 

Kanta-sidor kan patienten kontrollera vilka uppgifter om honom eller henne som har 

registrerats inom hälso- och sjukvården. Användare kan också se hur deras recept och 

hälso- och sjukvårdsuppgifter lämnas ut. På Mina Kanta-sidor kan patienten ge tillstånd att 

lämna ut sina patientuppgifter, meddela förbud och registrera uppgifter om sitt välbefinnande 

i Kanta-tjänsterna. Dessutom kan patienten skicka begäran om förnyelse av recept och 

registrera donationsvilja och livstestamente. Dessa åtgärder sparar vårdpersonalens tid. 

2 Miljökrav  

Tjänsten Mina Kanta-sidor kräver inte separat programvara eller komponenter som 

installeras på enheten. Tjänsten Mina Kanta-sidor fungerar med de vanligaste 

operativsystem och webbläsare som stöds av tillverkarna, och m olika kombinationer av 

dessa.  

https://www.kanta.fi/documents/20143/120102/Omakannan+k%C3%A4ytt%C3%B6ohje.pdf/ff081696-8a5d-0dba-9036-5d2d6496ca81?t=1657700054857
https://www.kanta.fi/documents/20143/120102/Omakannan+k%C3%A4ytt%C3%B6ohje.pdf/ff081696-8a5d-0dba-9036-5d2d6496ca81?t=1657700054857
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Föråldrade operativsystem eller webbläsare stöder inte de gällande standarderna och 

rekommendationerna för informationssäkerhet. Därför fungerar Mina Kanta-sidor inte i alla 

föråldrade webbläsare eller i webbläsare som används tillsammans med ett föråldrat 

operativsystem. 

3 Inloggning till tjänsten 

Man loggar in på Mina Kanta-sidor på adressen www.kanta.fi.  

Man loggar in med hjälp av Suomi.fi-identifikation, som gör det möjligt att logga in på alla de 

elektroniska tjänster inom den offentliga förvaltningen i Finland som kräver stark 

autentisering. Identifieringen sker med bankkoder, elektroniska identitetskort, mobilcertifikat 

eller yrkes- eller organisationskort inom hälso- och socialvården. Endast den som har en 

finsk personbeteckning i de certifikat som han eller hon använder kan logga in på tjänsten. 

Med hjälp av Suomi.fi-identifieringen identifieras användaren av Mina Kanta-sidor med stark 

elektronisk autentisering. Med hjälp av Suomi.fi-fullmakterna kan en persons befogenheter 

och behörighet att elektroniskt sköta ärenden för en annan persons räkning kontrolleras. Vid 

säkerställandet av fullmakter gör Mina Kanta-sidor en automatisk förfrågan till tjänsten 

Suomi.fi-fullmakter, som meddelar om den som vill sköta ärenden har rätt eller fullmakt att 

sköta ärenden för någon annans räkning. Läs mer om Suomi.fi-identifiering.  

Tjänsten Mina Kanta-sidor söker uppgifter ur befolkningsdatasystemet (BDS) i samband 

med inloggningen. Uppgifterna söks i första hand i FPA:s BDS-kopia och i andra hand i de 

uppgifter som returneras i samband med inloggningen via tjänsten Suomi.fi. Om ingen BDS-

information erhålls från någon av dem, loggas användaren ut från Mina Kanta-sidor omedel-

bart i samband med inloggningsförsöket.  

 

Med en enda inloggning kan man använda alla tjänster som använder Suomi.fi-identifie-

ringen utan separat inloggning. Inloggningen gäller i 30 minuter åt gången. Även utlogg-

ningen sker samtidigt från alla e-tjänster. Det är inte möjligt att logga in på Mina Kanta-sidor 

med hjälp av andra länders identifieringsverktyg. 

 

4 Funktioner 

Användare kan bläddra i följande uppgifter om de har sparats i Kanta-tjänsterna inom 

social- och hälsovården: 

http://www.kanta.fi/
https://www.suomi.fi/anvisningar-och-stod/information-om-identifikation
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 recept, läkemedelsköp och uppgifter om expediering av recept 

 diagnoser  

 servicehändelser, det vill säga besök och behandlingsperioder 

(patientjournalstext av journaltyp) 

 bilddiagnostiska undersökningar  

 laboratorieundersökningar 

 remisser  

 mätningar  

 riskinformation 

 vaccinationer 

 registrering av mun- och tandvård samt tandundersökningar 

 hälso- och vårdplaner 

 intyg och utlåtanden 

 åtgärder 

 uppgifter om välbefinnande  

 uppgifter om utlämnande av hälso- och sjukvårdsuppgifter (inte i bruk vid skötsel 

av ärenden för någon annans räkning)  

 coronaintyg 

Användarna kan hantera följande uppgifter: 

 begäran om förnyelse av recept 

 förbud mot utlämnande som gäller recept 

o Inte i bruk vid skötsel av ärenden för någon annans räkning 

o inte i bruk för minderåriga 

 information om Kanta-tjänsterna 

o genom skötsel av ärenden för någon annans räkning kan 

vårdnadshavaren markera informationen om Kanta-tjänsterna som 

mottagen endast om den minderåriga själv inte har gjort det inom hälso- 

och sjukvården 

o inte i bruk för minderåriga på Mina Kanta-sidor  

o genom skötsel av ärenden för en annan vuxens räkning kan 

fullmaktshavaren markera att informationen om Kanta-tjänsterna har 

tagits emot om fullmaktsgivaren inte har gjort det på Mina Kanta-sidor 

eller hos hälso- och sjukvården  

 förbud mot utlämnande (i fråga om en tjänstetillhandahållare inom social- och 

hälsovården, dess register eller ett enskilt besök/en behandlingsperiod) 
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o inte i bruk för minderåriga 

o vid skötsel av ärenden för en annan vuxens räkning i bruk på Mina 

Kanta-sidor och hos hälso- och sjukvården 

 tillstånd för utlämnande 

o inte i bruk för minderåriga  

o en vårdnadshavare som sköter ärenden för en minderårig kan återkalla 

endast ett tillstånd för utlämnande som han eller hon själv har gett (inget 

tillstånd för utlämnande som den minderåriga själv eller den andra 

vårdnadshavaren har gett) 

o vid skötsel av ärenden för en vuxens räkning kan fullmaktshavaren ge 

tillstånd för utlämnande för den andras räkning 

 samtycke som gäller elektroniska recept i Europa (till och med den 31 december 

2022, varefter samtycket slopas) 

o inte i bruk för minderåriga eller vid skötsel av ärenden för en minderårigs 

räkning  

 donationsvilja 

o inte i bruk för minderåriga eller vid skötsel av ärenden för någon annan  

 livstestamente 

o inte i bruk för minderåriga eller vid skötsel av ärenden för någon annan  

 radering av uppgifter om välbefinnande samt beviljande av tillstånd för 

välbefinnandeapplikationer  

Användaren kan lagra sina egna uppgifter om välbefinnande i Kanta-systemet och se resulta-

ten på Mina Kanta-sidor. Med uppgifter om välbefinnande avses mät-, livsstils- och aktivitets-

uppgifter. Datalagret för egna uppgifter används i välbefinnandeapplikationer som godkänts i 

enlighet med kunduppgiftslagen och som tillhandahålls av tredje part. På webbplatsen kanta.fi 

har Kanta-tjänsterna en förteckning över applikationer som visar de applikationer med vilka 

användaren kan spara sina egna uppgifter om välbefinnande i Kanta-systemet.  

 

Kanta.fi – Medborgare – Uppgifter om välbefinnandet i Datalagret för egna uppgifter 

 

5  Vyer som Mina Kanta-sidor utnyttjar 

Tjänsten Mina Kanta-sidor utnyttjar i huvudsak strukturerat datainnehåll som sparats i 

Patientdataarkivet. Patientjournalen över besöket/behandlingsperioden visar olika uppgifter 

beroende på om det är fråga om öppenvård eller avdelningsvård. I allmänhet visas all 

information om öppenvård, men endast uppgifter om läkemedel och sammanfattningar i 

fråga om avdelningsvård. 

https://www.kanta.fi/sv/web/guest/applikationsforteckning
https://www.kanta.fi/sv/uppgifter-om-valbefinnande
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Av informationstexten i patientjournaler visas den del av arkiverade handlingar som är i 

textform. En förutsättning för att patientjournalen ska kunna visas i uppgifterna om 

besök/behandlingsperioder är i regel att det uttryckligen är fråga om text i journalform som är 

arkiverad i Patientdataarkivet i Kanta-tjänsterna. Uppgifter om hälso- och sjukvården kan 

också arkiveras till exempel på blanketter som inte nödvändigtvis visas på Mina Kanta-sidor.  

Den information som visas på Mina Kanta-sidor ska vara sparad i den senaste versionen av 

en handling och informationen visas inte om den sista versionen av handlingen har 

makulerats.  

Information visas inte heller på Mina Kanta-sidor om det inom hälso- och sjukvården har 

markerats i handlingen att visningen av uppgifterna ska fördröjas eller att handlingen 

innehåller uppgifter om en annan person. 

6 Skötsel av ärenden för en annan persons räkning på Mina 
Kanta-sidor 

6.1 Skötsel av ärenden för en minderårigs räkning på Mina Kanta-sidor   

De funktioner som behövs för att sköta ärenden för minderårigas räkning på Mina Kanta-si-

dor har tagits i bruk i olika takt på olika orter och hos olika tjänstetillhandahållare inom hälso- 

och sjukvården. I början kunde vårdnadshavarna endast sköta ärenden för barn under 10 år. 

Sedan hösten 2020 har vårdnadshavarna kunnat sköta ärenden för alla minderårigas räk-

ning på Mina Kanta-sidor.  

 

En vårdnadshavare eller en person som har rätt att få uppgifter om barnets hälso- och sjuk-

vård kan sköta ärenden för ett minderårigt barns räkning på Mina Kanta-sidor. I samband 

med skötsel av ärenden för en annan person hos Myndigheten för digitalisering och befolk-

ningsdata kontrolleras vårdnaden och rätten att få uppgifter. På Mina Kanta-sidor visas upp-

gifterna på samma sätt för alla vårdnadshavare och alla som har rätt att få uppgifter. Ett un-

dantag är situationer med spärrmarkering och intressebevakning. 

 

En förutsättning för att vårdnadshavaren ska kunna se uppgifter om ett barn över 10 år är att 

de behövliga tekniska uppdateringarna av patientdatasystemet har gjorts hos hälso- och 

sjukvårdsorganisationen. I det uppdaterade patientdatasystemet ska en yrkesutbildad per-

son inom hälso- och sjukvården separat vid varje besök strukturerat registrera den minderå-

rigas beslutsförmåga och vilja att lämna ut uppgifter till vårdnadshavaren. Hälso- och sjuk-
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vårdsuppgifter som registreras under den övergångsperiod som beror på uppdateringsar-

betena  visas inte i fortsättningen för vårdnadshavaren. Uppgifter som registreras under 

övergångsperioden är sådana uppgifter som har registrerats i ett icke-uppdaterat patientda-

tasystem när en minderårig är mellan 10 och 17 år. Varje tjänstetillhandahållare bör infor-

mera sina kunder när uppdateringarna har gjorts. 

 

I regel ser vårdnadshavaren eller den lagliga företrädaren den minderårigas klient- och pati-

entuppgifter på Mina Kanta-sidor tills den minderåriga fyller 18. Men om den minderåriga en-

ligt en bedömning som gjorts av en yrkesutbildad person med beaktande av sin ålder och 

utvecklingsnivå är i stånd att fatta beslut om sin vård har den minderåriga rätt att förbjuda att 

uppgifter om hans eller hennes hälsotillstånd och vård ges till vårdnadshavaren eller någon 

annan laglig företrädare.  

 

6.1.1 Skötsel av ärenden med rätt att få uppgifter 

En person med rätt att få uppgifter om ett minderårigt barn kan se barnets uppgifter på Mina 

Kanta-sidor. Den som har rätt att få uppgifter ser samma uppgifter under Sköta ärenden för 

andra på Mina Kanta-sidor som vårdnadshavaren, men kan inte vidta åtgärder för barnets 

räkning. 

Rätten att få uppgifter beviljas genom beslut av tingsrätten eller socialmyndigheterna. Rätten 

att få uppgifter måste finnas registrerad i befolkningsdatasystemet hos Myndigheten för 

digitalisering och befolkningsdata för att det ska vara möjligt att sköta ärenden på Mina 

Kanta-sidor. 

6.1.2 Vårdnadshavares skötsel av ärenden med fullmakt 

En vårdnadshavare kan befullmäktiga den andra vårdnadshavaren att sköta ärenden för en 

minderårigs räkning på Mina Kanta-sidor. Vårdnadshavarna ska agera i samförstånd och 

båda vårdnadshavarna ska bekräfta fullmakten.  

 

Tidigare har en spärrmarkering för den ena föräldern kunnat hindra honom eller henne från att 

sköta ärenden på Mina Kanta-sidor. När vårdnadshavarna bemyndigar varandra att sköta 

ärenden för en minderårigs räkning, utgör en spärrmarkering som gäller den ena eller båda 

föräldrarna inte ett hinder för detta. En spärrmarkering som gäller barnet är alltid ett hinder för 

vårdnadshavarna att sköta ärenden för den minderårigas räkning på Mina Kanta-sidor. Vård-

nadshavarna kan då på den minderårigas vägnar sköta ärenden direkt hos en tjänstetillhan-

dahållare inom hälso- och sjukvården.  
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Ett eventuellt avtal/förordnande om delad vårdnad kan också inverka på skötseln av en min-

derårigs ärenden på Mina Kanta-sidor. Om ett avtal om delad vårdnad har registrerats i kodad 

form i befolkningsdatasystemet, kan vårdnadshavarna sköta ärenden på Mina Kanta-sidor i 

enlighet med vad som har antecknats i avtalet. Om det inte har gjorts någon registrering i ko-

dad form i befolkningsdatasystemet om vårdnaden om barnet, kan vårdnadshavarna sköta 

ärenden på Mina Kanta-sidor för den minderårigas räkning om de bemyndigar varandra att 

göra detta.  

 

Bemyndigandet ska göras i webbtjänsten Suomi.fi.  

 

Läs mer om att sköta ärenden för minderåriga. 

6.2 Skötsel av ärenden för en annan vuxens räkning på Mina Kanta-sidor   

Skötsel av ärenden för en annan vuxens räkning med fullmakt infördes på Mina Kanta-sidor i 

mars 2021. Vid skötsel av ärenden för en annan vuxen persons räkning utnyttjas Suomi.fi-

fullmakter från Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (MDB). Fullmakt kan ges 

till en vuxen myndig person genom att fullmaktsgivaren loggar in på Suomi.fi-tjänsten.  

Om det inte är möjligt att identifiera sig på elektronisk väg, kan en fullmakt sättas i kraft på 

MDB:s serviceställe eller på ansökan. Det är alltså möjligt att ge en personlig fullmakt även 

för den som saknar elektroniska verktyg för stark autentisering eller digitala verktyg.   

Den fullmakt som behövs för skötsel av ärenden för någon annan heter Uträttande av ären-

den inom hälso- och sjukvården. Med samma fullmakt kan man även sköta ärenden i 

många andra servicekanaler inom hälso- och sjukvården.  

Fullmaktstagaren får nästan samma rätt att sköta ärenden på Mina Kanta-sidor som 

fullmaktsgivaren har. Fullmaktstagare kan till exempel förnya recept och se 

behandlingsuppgifter, men han eller hon har inte rätt att behandla donationsvilja, 

livstestamente eller uppgifter om välbefinnande. 

Läs mer om att sköta ärenden för en person som fyllt 18 år.  

 

https://www.kanta.fi/sv/skota-arenden-for-minderariga
https://www.kanta.fi/sv/skota-arenden-for-en-person-som-fyllt-18-ar
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7 Uppgifternas riktighet 

Mina Kanta-sidor visar information om både patienten och läkemedelsbehandlingen som 

registrerats inom hälso- och sjukvården. Kanta-tjänsterna utreder uppgifternas riktighet, om 

FPA är personuppgiftsansvarig för de registrerade uppgifterna.  

 

Recepten lagras centralt i en databas som kallas Receptcentret. FPA är gemensam 

personuppgiftsansvarig för Receptcentret. Riktigheten hos recept som lagrats i Receptcentret 

kan kontrolleras genom en begäran om granskning som skickas till FPA. 

 

FPA svarar inte för att patientuppgifterna är riktiga, eftersom patientuppgifterna registreras i 

patientdatasystemen i samband med besök hos hälso- och sjukvården. Till följd av detta är 

hälso- och sjukvårdsorganisationerna personuppgiftsansvariga för patientuppgifter. Om det 

finns brister eller fel i patientuppgifterna uppmanas patienten att kontakta till exempel 

dataskyddsombudet vid den egna enheten för hälso- och sjukvård. Patienten kan också 

kontakta dataskyddsombudet om det uppstår misstanke om att uppgifter registrerats för fel 

person eller om någon annan felaktig patientinformation.  

8 Innan Kanta-tjänsterna kontaktas 

Innan Kanta-tjänsterna kontaktas kontrollerar hälso- och sjukvårdsorganisationen följande 

uppgifter om kunden med hjälp av Arkivariens användargränssnitt: 

 Har uppgifterna registrerats i Patientdataarkivet? 

 Har handlingen fördröjts? 

 För vilken servicehändelse har utlåtandet har arkiverats? 

 Med vilket datum har utlåtandet arkiverats?  

Om organisationen inte får reda på orsaken till problemsituationen, gör organisationen en 

störningsanmälan till Kanta-tjänsterna. Patienten ska inte uppmanas att kontakta Kanta-

tjänsterna. Mer information om ämnet för professionella.  

Om arkiverad information inte visas på Mina Kanta-sidor måste följande kontrolleras före 

kontakten till Kanta-tjänsterna:  

 Användaren har använt tjänsten Mina Kanta-sidor och aktiverat den från rätt 

adress 

 Användaren har sökt informationen på rätt plats i användargränssnittet 

https://www.kanta.fi/sv/professionella/anvisningar-vid-storningar
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o Uppgifter i Receptcentret via navigationslänken Recept 

o Uppgifter i Patientdataarkivet via navigationslänken Hälso- och 

sjukvårdsuppgifter 

 Användaren har skött ärenden hos den tjänstetillhandahållare inom hälso- och 

sjukvården som har sparat de uppgifter som användaren vill se. 

Den uppgift (handling) som ska visas 

 har sparats i Patientdataarkivet eller Receptcentret 

 har anslutits till personens primära handling, det vill säga till en servicehändelse 

(besök eller behandling)  

 har sparats med personens personbeteckning (varje handling som visas på Mina 

Kanta-sidor hämtas för visning utifrån personbeteckningen) och 

personbeteckningen överensstämmer med de anvisningar som Myndigheten för 

digitalisering och befolkningsdata meddelat för befolkningsdatasystemet (BDS).  

 har en datastruktur som stämmer överens med de nationella specifikationerna. 

De uppgifter i Patientdataarkivet som ska visas 

 ingår inte i en makulerad handling 

 finns i huvudvyn i kodsystemet för nationella vyer (Mina Kanta-sidor visar inte 

uppgifter om huvudvyn är en lokal vy) 

 har inte fördröjts, i vilket fall uppgifterna visas på Mina Kanta-sidor först efter 

fördröjningen 

 finns inte i en vy som Mina Kanta-sidor inte visar (se separat tabell över vyer 

som Mina Kanta-sidor utnyttjar) 

 innehåller inte uppgifter om en annan person (separat metadata och saknar 

ERAS-vy) 

 är inte handlingar om servicehändelser (primära handlingar) utan 

vårdhandlingar, i vilket fall Mina Kanta-sidor inte visar egentliga vårduppgifter 

(endast besök/behandlingsperiod). 

I fråga om uppgifter i Receptcentret som ska visas 

 har receptet inte makulerats av tekniska skäl eller på grund av patientens död 

 har läkemedelsköpet inte makulerats. 



 

   
  12 

(14) 
  

 
Kanta-tjänsterna  1.11.2022  

 

9 Störningar 

Mina Kanta-sidors funktion kan störas av funktionsfel i de anslutande systemen. Om det 

finns skäl att misstänka en funktionsstörning på Mina Kanta-sidor lönar det sig att också 

kontrollera hur anslutande system fungerar. 

 Kanta.fi 

o Användarna hittar inte Mina Kanta-sidor 

o Kommunikationen om störningar fungerar inte 

 Andra Kanta-tjänster  

o Patientdataarkivet (avsnittet Hälso- och sjukvårdsuppgifter inte i bruk) 

o Recepttjänsten (avsnittet Recept inte i bruk, det går inte att skicka 

begäran om förnyelse) 

o Viljeyttringstjänsten (Tillstånd för och förbud mot utlämnande, 

viljeyttringar) 

o Informationsresursen för egna uppgifter (Uppgifter om välbefinnande) 

 Patientdatasystem och apotekssystem 

o Uppgifter som inte sparats syns inte eller syns som felaktiga uppgifter 

 Uppgifter som kommer till FPA från Myndigheten för digitalisering och 

befolkningsdatas befolkningsdatasystem (BDS) 

o Avsnitten Hantering av användningen av uppgifter samt Donationsvilja 

och Livstestamente är inte i bruk och det går inte att skicka begäran om 

förnyelse om namnuppgifterna inte erhålls i samband med inloggningen 

via BDS eller Suomi.fi-identifiering.  

 Suomi.fi-identifiering 

o Det går inte att logga in på Mina Kanta-sidor eller inloggningen är 

långsam 

o Störning i identifieringsverktyget till exempel vid användning av en viss 

banks identifieringsuppgifter eller med mobilcertifikat 

 Länkar 

o Länken till ytterligare information på webbsidorna i fråga fungerar inte 

eller webbläsaren meddelar ett fel till användaren 

 Suomi.fi-fullmakter 

o Man kommer inte till sidan för skötsel av ärenden för en annan person 

o Man kommer inte till sidan för skötsel av ärenden för en minderårigs 

räkning om uppgifterna om barn som användaren har vårdnad om inte 

kommer fram 
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o Det går inte att sköta ärenden för en vuxen persons räkning om det inte 

finns en giltig fullmakt i webbtjänsten Suomi.fi.  

Om en störning på Mina Kanta-sidor hindrar användaren från att få tillgång till den 

information som tillhandahålls på Mina Kanta-sidor 

 får man recept-, hälso- och sjukvårdsuppgifter hos hälso- och sjukvården 

 kan man förnya recept på apoteket eller inom hälso- och sjukvården 

 kan information om Kanta-tjänsterna, tillstånd för och förbud mot utlämnande 

sparas eller ändras inom hälso- och sjukvården 

 kan viljeyttringar meddelas inom hälso- och sjukvården 

 kan uppgifter om välbefinnande användas i välbefinnandeapplikationer 

 kan logguppgifter erhållas av den personuppgiftsansvariga på skriftlig begäran. 

 

10 Uppgifter som sparas om användaren och förvaringstider för 
uppgifterna 

Mina Kanta-sidor antecknar i loggen uppgifter om användarens inloggning och om skötsel av 

ärenden för någon annans räkning. Mina Kanta-sidor har inte några andra datalager där 

personuppgifter förvaras. Det går inte att komma in på Mina Kanta-sidor och/eller att sköta 

ärenden för någon annans räkning om logganteckningen misslyckas. Datainnehållet i 

loggarna för Mina Kanta-sidor och förvaringstiderna för uppgifterna beskrivs i 

dataskyddsbeskrivningen för logguppgifterna för Mina Kanta-sidor.  

Loggarna för Mina Kanta-sidor är skyddade och säkerhetskopior av dem tas regelbundet. 

Logguppgifterna kan inte redigeras och obehörig åtkomst till uppgifterna har blockerats. All 

användning av uppgifter loggas. 

Medborgaren har rätt att kontrollera de uppgifter om sig själv som sparas vid inloggning på 

Mina Kanta-sidor. Man får inloggningsuppgifterna genom att skicka en begäran om uppgifter 

till FPA. Begäran om uppgifter är begäran om kontroll av logguppgifter och begäran om 

logguppgifter. Läs mer: Vilka uppgifter finns sparade om mig? 

https://www.kanta.fi/sv/omakannan-lokitietojen-tietosuojaseloste
https://www.kanta.fi/sv/vilka-uppgifter-om-mig-har-lagrats
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11 Om informationssäkerhet och tillgång till tjänster 

Om användaren inte använder Mina Kanta-sidor på 30 minuter leder det till tidsavbrott i 

tjänsten. Mina Kanta-sidor aviserar om tidsavbrottet. Användaren kan i detta skede fortsätta 

att använda tjänsten, om inte tidsavbrottet för identifieringstjänsten redan har ägt rum.  

Den öppna sidan i webbläsaren är öppen tills webbläsaren eller fliken stängs eller tills 

användaren flyttar till en annan sida i webbläsaren. Användaren får tillträde till en annan 

tjänst utan ny identifiering, om inte tiden för identifieringstjänstens tidsavbrott har 

överskridits. Om tiden för identifieringstjänstens tidsavbrott har överskridits, måste 

användaren logga in på nytt på Mina Kanta-sidor och i andra tjänster som använder 

Suomi.fi-identifiering för att kunna fortsätta sköta sina ärenden. 

Mina Kanta-sidor fungerar 24/7. Planerade serviceavbrott schemaläggs huvudsakligen till 

torsdagsmorgnar kl. 6–7 (servicefönster kl. 6–10) och meddelanden om avbrotten läggs ut 

på kanta.fi-sidorna. Ett normalt införande av en tjänst leder inte till avbrott i användningen. 

12 Kontakt 

Kanta-tjänsternas allmänna rådgivning ger stöd och rådgivning både till medborgare och till 

professionella.  

Medborgare kan ställa frågor och ge respons i anslutning till Kanta-tjänsterna per e-post eller 

på en responsblankett för kunder. Det lönar sig att kontrollera rätt adress och kontaktsätt 

under Kontaktinformation, så att kontakten genast går fram till rätt adress.  

För yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården lönar det sig att läsa 

anvisningarna för professionella vid störningssituationer. Där står det vilka åtgärder man ska 

vidta vid störningssituationer i Kanta-tjänsterna. 

 

https://www.kanta.fi/sv/
https://www.kanta.fi/sv/kontaktinformation
https://www.kanta.fi/sv/professionella/anvisningar-vid-storningar

